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O001

O001

O001

E043

E044

E018
E044
K011
M002

J019
J020

J021
J022

J024
J025

J026
J027
J028

M002

E048

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Prevención y Control de Enfermedades 

Atención a la Salud 

Suministro de Claves de Medicamentos 
Atención a la Salud 
Proyectos de infraestructura social 
Gastos Administrativos por Operación de
Fondos y Seguros 

Pensiones por Riesgos de Trabajo 
Subsidios y Ayudas 

Pensiones por Invalidez 
Pensiones por Causa de Muerte 

Pensiones por Cesantía 
Pensiones por Vejez 

Pensiones y Jubilaciones 
Indemnizaciones Globales 
Pagos de Funeral 

Gastos Administrativos por Operación de
Fondos y Seguros 

Servicios de Estancias de Bienestar y
Desarrollo Infantil 

 272,424,116

 19,805,424

 20,620,634

 5,016,875,316

 22,704,450,837

 18,747,730,371
 1,167,219,266

 820,000,000
 15,746,571,943

 2,446,530,417
 235,720,588

 48,495,991
 2,048,495,991

 450,651,684
 19,084,034,206

 238,945,256,716
 66,043,052

 779,095,855

 1,307,509,160

 2,607,864,846

 272,424,116

 19,805,424

 20,620,634

 5,016,875,316

 22,704,450,837

 18,747,730,371
 1,167,219,266

 
 14,566,571,943

 61,305,211
 215,540,808

 48,495,991
 48,495,991

 60,910,357
 60,910,357

 323,320,109
 48,862,439
 49,283,237

 1,307,509,160

 2,607,864,846

 249,719,475

 19,508,516

 20,330,244

 4,762,931,070

 14,555,784,336

 56,544,530
 234,676,563

 
 11,632,994,213

 61,305,211
 47,540,808

 48,495,991
 48,495,991

 60,910,357
 60,910,357

 323,320,109
 48,862,439
 49,283,237

 452,181,998

 2,000,626,393

 22,704,641

 296,908

 290,390

 250,133,085

 7,826,424,507

 18,691,185,841
 932,542,703

 
 2,932,718,283

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 855,160,754

 603,738,453
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Apoyo a la función pública y buen gobierno

Comercialización de productos básicos en
Tiendas y Farmacias del ISSSTE

Préstamos hipotecarios y FOVISSSTE

Cobertura de la atención médica preventiva

Cobertura de la atención médica curativa

Otros Servicios de Salud

Pago de riesgos de trabajo y subsidios y
ayudas

Pago de Pensiones por Invalidez y Vida

Pago de pensiones por retiro, cesantía en
edad avanzada y vejez

Pago de Pensiones y Jubilaciones a la
población derechohabiente del ISSSTE

PENSIONISSSTE, administración de las
cuentas individuales de los trabajadores

Prestaciones sociales y culturales

Préstamos hipotecarios y FOVISSSTE

 272,424,116

 19,805,424

 20,620,634

 5,016,875,316

 22,704,450,837

 36,481,521,580

 2,682,251,005

 2,096,991,982

 19,534,685,890

 239,790,395,623

 1,307,509,160

 2,607,864,846

 1,163,060,772

 272,424,116

 19,805,424

 20,620,634

 5,016,875,316

 22,704,450,837

 34,481,521,580

 276,846,019

 96,991,982

 121,820,714

 421,465,785

 1,307,509,160

 2,607,864,846

 1,163,060,772

 249,719,475

 19,508,516

 20,330,244

 4,762,931,070

 14,555,784,336

 11,924,215,306

 108,846,019

 96,991,982

 121,820,714

 421,465,785

 452,181,998

 2,000,626,393

 554,813,050

 22,704,641

 296,908

 290,390

 250,133,085

 7,826,424,507

 22,556,446,827

 

 

 

 

 855,160,754

 603,738,453

 578,603,498

 

 

 

 

 

 

 168,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,811,161

 322,241,994

 859,447

 

 

 

 

 166,408

 3,500,000

 29,644,224

 

 

 

 

 

 2,000,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,000,000,000
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 02

 01

 02

 03

 06

Función Pública

Prestación de Servicios de Salud a la Persona

Enfermedad e incapacidad

Edad Avanzada

Familia e Hijos

Apoyo Social para la Vivienda

 312,850,174

 64,202,847,733

 4,779,242,987

 260,632,590,673

 2,607,864,846

 1,163,060,772

 312,850,174

 62,202,847,733

 373,838,001

 1,850,795,659

 2,607,864,846

 1,163,060,772

 289,558,235

 31,242,930,712

 205,838,001

 995,468,497

 2,000,626,393

 554,813,050

 23,291,939

 30,633,004,419

 

 855,160,754

 603,738,453

 578,603,498

 

 

 168,000,000

 

 

 

 

 326,912,602

 

 166,408

 3,500,000

 29,644,224

 

 2,000,000,000

 

 

 

 

 

 2,000,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 3

 6

Coordinación de la Política de Gobierno

Salud

Protección Social

 312,850,174

 64,202,847,733

 308,862,039,139

 312,850,174

 62,202,847,733

 45,674,839,139

 289,558,235

 31,242,930,712

 17,710,548,099

 23,291,939

 30,633,004,419

 27,207,404,093

 

 

 168,000,000

 

 326,912,602

 588,886,947

 

 2,000,000,000

 

 

 2,000,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 1

 2

Gobierno

Desarrollo Social

 312,850,174

 373,064,886,872

 312,850,174

 107,877,686,872

 289,558,235

 48,953,478,811

 23,291,939

 57,840,408,512

 

 168,000,000

 

 915,799,549

 

 2,000,000,000

 

 2,000,000,000

 

 

 

 

 373,525,286,432  108,338,086,432  49,355,586,432  57,898,700,451  168,000,000  915,799,549  2,000,000,000  2,000,000,000   GASTO PROGRAMABLE  263,187,200,000

 

 263,187,200,000

 

 

 263,187,200,000

 

 

 4,405,404,986

 258,781,795,014

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,405,404,986

 2,000,000,000

 19,412,865,176

 239,368,929,838

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,385,225,206

 20,179,780

 

 2,000,000,000

 389,741,327

 19,023,123,849

 238,621,936,607

 17,180,613

 729,812,618
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M002

M001

E036
E042
E046

E047
E049
M002

M002

E015

Gastos Administrativos por Operación de
Fondos y Seguros 

Actividades de apoyo administrativo 

Equidad de Género 
Atención a Personas con Discapacidad 
Servicios Deportivos, Culturales, Turísticos y
Funerarios 
Créditos a Corto y Mediano Plazo 
Servicios Integrales a Pensionados 
Gastos Administrativos por Operación de
Fondos y Seguros 

Gastos Administrativos por Operación de
Fondos y Seguros 

Investigación y Desarrollo Tecnológico en
Salud 

 1,163,060,772

 35,795,733,939

 52,873,434
 51,711,239

 252,390,383

 725,297,154
 4,942,588

 1,333,732,943

 1,462,598,181

 147,549,386

 1,163,060,772

 35,795,733,939

 52,873,434
 51,711,239

 252,390,383

 725,297,154
 4,942,588

 1,333,732,943

 1,462,598,181

 147,549,386

 554,813,050

 10,555,806,509

 51,372,325
 51,372,325

 138,103,269

 720,297,154
 1,499,420

 1,192,026,072

 1,243,325,084

 112,549,386

 578,603,498

 24,715,191,872

 1,501,109
 338,914

 87,246,357

 5,000,000
 3,443,168

 141,706,871

 215,473,097

 35,000,000

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 29,644,224

 524,735,558

 
 

 27,040,757

 
 
 

 3,800,000

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 002

 011

 012

 024

Servicios de apoyo administrativo

Prestaciones sociales y culturales

Comercialización de productos básicos en
Tiendas y Farmacias del ISSSTE

Investigación en Salud pertinente y de
Excelencia Académica

 35,795,733,939

 2,420,947,741

 1,462,598,181

 147,549,386

 35,795,733,939

 2,420,947,741

 1,462,598,181

 147,549,386

 10,555,806,509

 2,154,670,565

 1,243,325,084

 112,549,386

 24,715,191,872

 239,236,419

 215,473,097

 35,000,000

 

 

 

 

 524,735,558

 27,040,757

 3,800,000
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Otros de Seguridad Social y Asistencia Social

Investigación Científica

 39,679,279,861

 147,549,386

 39,679,279,861

 147,549,386

 13,953,802,158

 112,549,386

 25,169,901,388

 35,000,000

 

 

 555,576,315

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 8 Ciencia, Tecnología e Innovación  147,549,386  147,549,386  112,549,386  35,000,000       

 3 Desarrollo Económico  147,549,386  147,549,386  112,549,386  35,000,000        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


